Утверждаю:
Глава муниципального
района Кинельский
_____________ Ю.Н. Жидков
«____»_______________ 20__ г.

ПРОТОКОЛ № 20
Заседание Рабочей группы по проведению экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального района Кинельский, а также Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.
от________№__
г. Кинель

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Главы муниципального района Кинельский
по экономике С.Н. Зубова

Присутствовали:
	Зам. председателя рабочей группы:
	______________________
	         С.А. Романова

	Секретарь рабочей группы:
	______________________
	          Е.И. Заличева

Присутствовали члены рабочей группы:
	Е.И. Заличева
[bookmark: _GoBack]
	Начальник отдела по инвестициям, предпринимательству, потребительскому  рынку и защите прав потребителей администрации муниципального района Кинельский

	В.С. Рогов
	Председатель СПК (колхоза) имени Куйбышева, член ТОР муниципального района Кинельский «Союз работодателей» (по согласованию)

	Б.Д. Ковнер
	Руководитель МБУ «Управление и Обслуживание Муниципального Хозяйства», член ТОР муниципального района Кинельский «Союз работодателей» (по согласованию)

	Е.К.Толкунова
	Начальник организационного отдела администрации муниципального района Кинельский

Вопросы для обсуждения:
Экспертиза постановления администрации муниципального района Кинельский № 651от 20.04.2021 года «Об утверждении порядка взаимодействия между администрацией муниципального района Кинельский и муниципальным казенным учреждением «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский» при приеме, проверке комплектности документов и передаче заявлений на получение субсидий, представляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат на поддержку отдельных направлений животноводства».
Пояснение к вносимым изменениям:
Постановлением администрации муниципального района Кинельский № 651от 20.04.2021 года, относительно которого проводится экспертиза, решается проблема приведения в соответствие с Законом Самарской области от 03.04.2009 года № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», Порядком предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат на поддержку отдельных направлений животноводства», утвержденных постановлением Правительства Самарской области № 21 от 01.02.2013 года (в редакции от  19.03.2021 года N 153), решением Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области № 556 от 27.08.2015 года «Об утверждении структуры администрации муниципального района Кинельский», постановлением администрации муниципального района Кинельский № 1426 от 24.08.2015 года «О создании муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области».
Эффект от вносимых изменений:
Формирование информационной базы данных о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки, оказываемой администрацией муниципального района Кинельский, позволит решить аналитические задачи по выявлению перспектив и тенденций развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Кинельский.
Решение:
Данный вариант правового регулирования признан допустимым. Альтернативных вариантов правового регулирования не предлагается.

Председатель Рабочей группы ОРВ
Заместитель Главы муниципального
района Кинельский по экономике                                   С.Н. Зубова

Заместитель Рабочей группы ОРВ                                   С.А. Романова

Секретарь рабочей группы ОРВ                                         Е.И. Заличева